

## فوتبال ایران



برنامه تیم ملی تا جام ملت‌های آسیا کامل شد

## ۵ بازی دوستانه و ۲ دیدار رسمی

پس از دو بازی تدارکاتی برابر روسیه و کنیا که در روزهای ابتدایی فروردین‌ماه ۱۴۰۲ در ورزشگاه آزادی برگزار شد، امیرقلعه‌نویی سرمربی تیم ملی در تورنمنت کافا شاکردانش را مقابل افغانستان، قرقیزستان و ازبکستان محک زد. البته قلعه‌نویی طبق مذاکراتی که فدراسیون انجام داده و به سرانجام رسیده، تیمش را در فیفا دی شهریورماه که ۵ هفته پس از آغاز مسابقات لیگ برتر در فصل بیست‌وسوم برگزار خواهد شد، قرار است به مصاف بلغارستان بفرستد. دیدار بعدی تیم ملی مصاف با کی‌پ‌ورد خواهد بود. البته این مسابقه تدارکاتی هنوز به‌صورت رسمی از سوی فدراسیون تأیید نشده اما یکی از دو بازی دوستانه ایران در فیفا دی شهریورماه تشکیل خواهد داد. پس از پشت سر گذاشتن فیفا دی شهریورماه، بازیکنان تیم ملی به رقابت‌های باشگاهی بازخواهند گشت اما چند هفته بعد برای حضور بازی‌های ملی، گرد هم می‌آیند تا آماده حضور در تورنمنت چهارجانبه اردن شوند که علاوه بر تیم میزبان و ایران در آن قطر و عراق هم حضور دارند. ملی‌پوشان در ادامه و در چهارچوب مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ روز ۲۵ آبان‌ماه ۱۴۰۲ در تهران به مصاف برنده پوتان و هنگ‌کنگ خواهند رفت و ۲۰ آبان هم به تاشکند سفر می‌کنند تا مقابل تیم ملی ازبکستان بازی کنند. مسابقات جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ قطر از ۲۲ دی آغاز می‌شود و ۲۱ بهمن‌ماه خاتمه پیدا خواهد کرد. حالا می‌توان گفت که برنامه سرمربی تیم ملی مشخص شده و او در ماه‌های پیش رو می‌تواند در ۵ دیدار تدارکاتی و ۲ مسابقه مقدماتی جام جهانی، تیمش را برای جمع‌بندی نهایی تفکراتش به میدان بفرستد تا آنها آماده بازی در مرحله گروهی جام ملت‌ها و بازی با فلسطین (۲۴ دی)، هنگ‌کنگ (۲۹ دی) و امارات (۳ بهمن) شوند.

## پرداخت بدهی مالیاتی برانکو

باشگاه پرسپولیس پس از قطع همکاری با برانکو ایوالتکویچ و پرداخت بدهی خود به این مربی، از سال ۹۸ توانستست بود بدهی مالیاتی مربی کرووات پرداخت کند. طبق اعلام رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس این باشگاه چند روز قبل حدود ۴ میلیارد تومان برای اصل بدهی مالیاتی خود برای قرارداد برانکو را پرداخت کرده است. البته در مجموع با احتساب جرایم مربوط به این بدهی، سرخ پوشان باید حدود ۱۱ میلیارد پرداخت می‌کردند که پرسپولیس پس از پرداخت ۴ میلیارد، درخواست بخشش جرمیه را کرده است.



## تساوی پورتو با فرصت سوزی طارمی

پورتو در دیداری دوستانه به مصاف رایو وایکانو اسپانیا رفت و به تساوی یک بر یک رسید. در این مسابقه مهدی طارمی در ترکیب ثابت پورتو حضور داشت و ۶۷ دقیقه بازی کرد ولی توانست گلزنی کند. او در دقیقه ۵۹ پنالتی تیمش را نیز از دست داد. پورتو در مسابقات پیش فصل مقابل کاردیف به برتری رسید و مقابل ولورهمپتون شکست خورد. یاران طارمی ۱۸ مرداد در مسابقه سوپرکاپ به مصاف بنفیکا خواهند رفت.

## درویش: با سقف بودجه هیچ تیمی مثل پرسپولیس و استقلال سود نمی‌برد

رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس دیروز در جلسه مدیران باشگاه‌ها و دیپارتمان مجوز حرفه‌ای در خصوص مسائل مختلف صحبت کرد. او درمورد روند طی شده در این باشگاه برای کسب مجوز حرفه‌ای، توضیح داد: «این کار ما حاصل زحمات یک گروه بود. تمام عزیزان باشگاه شبانه‌روزی در ۳۰۴ ماه گذشته زحمت کشیدند. زحمات شبانه‌روزی پرسنل، اعضای باشگاه و امور بین‌الملل به ثمر نشست و توانستیم مشکلی را که در گذشته داشتیم و سبب صادر نشدن مجوز حرفه‌ای و تلکامی هواداران شده بود، حل کنیم و مجوز را بگیریم.» درویش در خصوص سقف بودجه و اینکه آیا پول‌های زیرمیزی در نقل و انتقالات پرداخت شده، عنوان کرد: «به جز ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس که طی یک سال گذشته سهامشان عرضه شده، هر تراکنش مالی را باید در کدال پورس بارگذاری کنند و مثل یک آکواریم همه فعالیت‌ها دیده می‌شود. بقیه باشگاه‌ها به این شفافیت نیستند. مجبوریم حتی یک ریال هزینه را منعکس کنیم. ضمن اینکه نه شرکت زرمجموعه داریم نه هلدینگ که بتوانیم به عنوان مسئولیت اجتماعی، قراردادهای هواداری یا اسپانسر با شرکت‌های زرمجموعه ببندیم. سقف بودجه رعایت شود هیچ تیمی مثل استقلال و پرسپولیس سود نمی‌برد. یقین دارم تیم‌های دیگر، تقریباً اکثر بازیکنانی را که به پرسپولیس علاقه‌مند هستند با حدود ۳۰ درصد بیشتر از قراردادی که با پرسپولیس دارند، می‌خواهند. پس اگر تعادل قیمت و سقف باشد ما سود می‌بریم.»

دلیل تعویق احتمالی لیگ برتر فوتبال مشخص شد  
حضور حداکثری بانوان در ورزشگاه‌ها

نعیم احمدی/ایران

گزارش روز  
محمدمحمدی سدهی

روزنامه‌نگار

درحالی که همه علاقه‌مندان فوتبال در انتظار شنیدن سوت آغاز بیست‌وسومین دوره لیگ برتر فوتبال در روز پنجشنبه بودند، مسئولان فدراسیون فوتبال و شخص مهدی تاج دیروز اعلام داشت که احتمال دارد مسابقات لیگ برتر از رئیس فدراسیون فوتبال اعلام داشت. این درحالی است که تاج در روزها و هفته‌های گذشته از حضور خانم‌های هوادار در ورزشگاه‌های آزادگی که البته در دست تعمیر است اما این ورزشگاه هم شرایط لازم را برای حضور خانم‌ها در ورزشگاه‌ها در نظر دارد: «مثلاً درخصوص ورزشگاه یادگار امام(ره) به این نتیجه رسیدیم که این ورزشگاه نیاز به کار دارد چرا که امکانات مورد نیاز در این ورزشگاه موجود نیست.»

پیش از این بارها اعلام شده بود که حضور خانم‌ها در ورزشگاه‌ها نیازمند دریافت مجوزهای لازم توسط ادارات مربوطه است که کاظمی‌پور در این خصوص بیان می‌کند: «نمایی مجهزهای لازم گرفته شده است و مشکلی در این خصوص نداریم. بحث حضور بانوان برای امروز نیست و از سال گذشته این موضوع مطرح بود و این بحث به

هم به‌صورت دقیق ارزیابی شود تا بتوانیم شاهد حضور خانم‌ها در سایر استان‌ها باشیم. ممکن است چند ورزشگاه دیگر شرایط حضور خانم‌ها را داشته باشند که این موضوع به نتایج ارزیابی ورزشگاه‌های دیگر بستگی دارد.» محل ورود و خروج هواداران خانم، گیت‌های اختصاصی و امکانات بهداشتی از جمله مهم‌ترین امکانات موردنیاز برای حضور خانم‌ها در ورزشگاه‌هاست که ورزشگاه‌های نوسازی همچون نقش جهان و فولاد چنین امکاناتی دارند و ورزشگاه سیرجان هم طبق اعلام مسئولان فدراسیون پیش از این شرایط را برای حضور خانم‌ها مهیا کرده بود و این ورزشگاه هم می‌تواند میزبان حضور خانم‌ها در ورزشگاه‌ها باشد. ورزشگاه آزادی که البته در دست تعمیر است اما این ورزشگاه هم شرایط لازم را برای حضور خانم‌ها در ورزشگاه‌ها دارد. ورزشگاه او درخصوص ورزشگاه‌های دیگر چنین نظری دارد: «مثلاً درخصوص ورزشگاه یادگار امام(ره) به این نتیجه رسیدیم که این ورزشگاه نیاز به کار دارد چرا که امکانات مورد نیاز در این ورزشگاه موجود نیست.»

پیش از این بارها اعلام شده بود که حضور خانم‌ها در ورزشگاه‌ها نیازمند دریافت مجوزهای لازم توسط ادارات مربوطه است که کاظمی‌پور در این خصوص بیان می‌کند: «نمایی مجهزهای لازم گرفته شده است و مشکلی در این خصوص نداریم. بحث حضور بانوان برای امروز نیست و از سال گذشته این موضوع مطرح بود و این بحث به

## بمب پرسپولیس با جذب ستاره موندته نگرویی می‌ترکد؟

## روبرتو باجویی که به دست سرمربی سیتی کشته شد!

## اردوگاه سرخ

نیاز اصلی پرسپولیس و حتی گل محمدی در راستانه آغاز فصل جدید فوتبال ایران، جذب یک مهاجم خارجی است. آنها برای اینکه بتوانند حضوری پرقدتر در لیگ، جام حذفی و همچنین لیگ قهرمانان اروپا آسیا داشته باشند، می‌بایست خط آتش خود را تقویت کنند و به جز شهاب زاهدی و مهدی عبدی، حداقل یک مهاجم دیگر را داشته باشند. در همین رابطه این روزها شاهد مطرح شدن نام استوان یوونتج بوده‌ایم. بازیکن سرشناس موندته‌نگرویی که با کارنامه‌ای درخشان مورد توجه کادر فنی سرخ‌پوشان تهرانی قرار گرفته است. این مهاجم ۳۳ ساله موندته‌نگرویی، در سال ۲۰۰۸ با مبلغی در حدود ۱۱ میلیون یورو، به فیورنتینا رفت تا باشکوهرترین دوران فوتبالش را در فلورانس رقم بزند. او تا حدی به محبوبیت رسید که به خاطر ظاهرش لقب روبرتو باجو را از هواداران ویولا دریافت کرد و توسط آنها به ثمر رساند و در فصل ۲۰۰۹-۲۰۰۸ نامش چشم‌گیری در لیگ فوتبال اروپا داشت و موفق شد مقابل تیم‌های لیورپول و بایرن مونیخ دبل کند. این رابطه ملول از عشق تا سال ۲۰۱۳ ادامه یافت تا اینکه یوونا

راهی فوتبال انگلیس و منچسترستیتی شد. این بازیکن ۲۶٫۷ میلیون یورویی در فصل اول برنده لیگ و همچنین لیگ کاپ شد تا شروعی رویایی داشته باشد. او که به یاد دوران بازی‌اش در پارتیزان شماره ۳۵ برتونی می‌کرد، در فصل دوم حضورش در سیتی با مصدومیتی سنگین مواجه شد و از لیست سیتی برای لیگ قهرمانان اروپا در دور حذفی کنار گذاشته شد. یوونتج در این باره گفت: «سرمربی (مانوئل پیگربینی) با این تصمیم من را کشت!» حالا وقت حضور مجدد در سری A بود. او به طور قرضی راهی اینتر شد و با زدن ۳ گل در ۲ بازی به تیم بحران‌زده شهر میلان کمک کرد تا دی‌پورتوئی متوالی به ارمان بیاید. این روند ایده‌آل اما ادامه‌دار نبود و سرآخر از لیست لیگ اروپایی راتزوری بیرون ماند تا باز هم تصمیم به تغییر تیمش بگیرد. لالیگا، سومین لیگ معتبری بود که یوونتج قرار بود در آن به میدان برود. با این حال، قراردادی قرضی با سویا تمدید نشد و استوان با عقد قراردادی ۴ ساله به منوآگو پیوست و ۱۸ گل و ۴ پاس گل در ۶۱ بازی، ما حاصل فعالیت یوونتج در لیگ یک فرانسه بود. او در ادامه و با رفتن به هرتا برلین، به سومین بازیکنی تبدیل شد که در پنچ لیگ معتبر اروپایی حداقل یک گل به ثمر می‌رساند. او در

فصل دوم که منجر به سقوط تیم برلینی شد، در ۱۸ مسابقه رسمی ۴ گل زد و ۳ پاس گل داد و نکته عجیب این است که همه گل‌های استوان در دیدارهایی به ثمر رسید که تیم

پایتخت نشین شکست خورد. او با زهم همانند الباقی دوران بازیگری‌اش در طول فصل دچار مصدومیت شد و دیدارهای قابل توجهی را از دست داد.

## کلزنی مقابل ایران

حالا بهترین بازیکن موندته‌نگرو در سال‌های شوچنکو را به عنوان الکوه‌های فوتبال آسیا بسیار قبول داشت، با پیشنهاد پرسپولیس مواجه شده است. کاپیتان تیم ملی موندته‌نگرو که به تازگی جدایی‌اش از هرتا قطعی شده، باید دید پس از ۱۵ سال و با آمار ۴۰۵ بازی، ۱۱۴ گل و ۵۵ پاس گل، سطح اول فوتبال اروپا را ترک می‌کند و در ۳۳ سالگی به فوتبال آسیا و لیگ برتر ایران می‌آید یا خیر. به گزارش فوتبال ۳۶۰، اگر این انتقال نهایی شود، بدون شک پرسپولیس یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان خارجی تاریخ خود را به خدمت گرفته است. بازیکنی که پست شماره ۱۰ را عاشقانه دوست دارد اما توانایی بازی به عنوان مهاجم نوک، مهاجم سایه و حتی وینگر را هم دارد. مهاجمی که مهم‌ترین مشکلی در همه این سال‌ها مصدومیت‌های سریالی و همیشگی بوده است. یکی از ۳۱ گل ملی یوونتج به تیم ملی ایران در دیداری دوستانه در سال ۲۰۱۷ بود. دیداری که به برتری ۲ بریک ایران منجر شد و یوونتج تنها گل تیمش را به ثمر رساند.

## تاج: دستگاه‌های VAR مشمول تحریم نمی‌شوند



جلسه سه‌ساله مدیران عامل باشگاه‌های فوتبال ایران و دیپارتمان صدور مجوز حرفه‌ای، دیروز با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، منصور قنبرزاده نایب رئیس دوم فدراسیون، مصطفی زارعی رئیس دیپارتمان صدور مجوز حرفه‌ای و مدیران عامل باشگاه‌ها برگزار شد و در پایان این جلسه مجوز حرفه‌ای تیم‌های پرسپولیس، تراکتور، فولاد، گل گهر، سپاهان و نساجی اختصاص یافت. مهدی تاج در حاشیه این جلسه گفت: «۶ باشگاه لیگ برتری، ۲ باشگاه بانوان و ۲ باشگاه لیگ یکی مجوز حرفه‌ای گرفتند. قطعاً برای سال آینده بسیاری از باشگاه‌های لیگ برتر مجوز حرفه‌ای خواهند گرفت. بعضی از باشگاه‌ها مثل استقلال بدهی‌هایشان را دیر دادند و نتوانستند مجوز حرفه‌ای بگیرند ولی مطمئنم سال آینده باشگاه‌های مهم کشور حتماً مجوز حرفه‌ای می‌گیرند. دوست دارم استقلال سال آینده مجوز حرفه‌ای را بگیرد.» او در خصوص اینکه زارعی اعلام کرده شاید داشتن VAR از سال آینده ملاک باشد، گفت: «این مسأله‌ای است که باید ۱۰۰ درصد در لیگ ما اجرایی شود. با شرکت چشم‌انداز برای دریافت VAR اقدام کردیم، شرکتی که با آنها کار می‌کرد EBS بود. این شرکت نامه‌ای نوشت که چون بیش از ۱۲ درصد تجهیزات آمریکایی است نمی‌توانم VAR را بدهیم. به فیفا متوسل شدیم و خوشبختانه فیفا دنبال این است که کل دستگاه‌ها را از EBS تحویل بگیرد و یکجا تحویل ایران بدهد.»

تاج با اشاره به تأمین پول VAR افزود: «از طریق حمید سجادی به معاون اول رئیس جمهور نامه زدم که EBS خواهان تحویل یکجای ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار است تا دستگاه‌هایی را که برای ورزشگاه‌هایی که پیش‌بینی کردیم بدهد. این پول ضروری است و به خاطر ضرورتش کلی بحث کردیم که این پول تحویل داده شود که البته تاکنون این اتفاق نیفتاده است. برای دریافت VAR همکاران من، هم دبیر کل هم بین‌الملل و خزانه دار به سوئیس رفتند و با مسئولین فیفا مذاکره داشتند. فیفا اعلام کرده که VAR مشمول تحریم نیست.» رئیس فدراسیون و سازمان لیگ تکلیف و امضا کردند که به صورت جدی دنبال حل این موضوع باشند. مجلس باید در لایحه تفریق حق پیش‌خا ببیند. نامه‌ای به رئیس مجلس نوشتم که اگر این موضوع در برنامه هفتم دیده نشود، سال آینده مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها صادر نخواهد شد. الان برای پیش‌لیگ قهرمانان آسیا و جام ملت‌های آسیا، برای ما مالتی به وجود آمده است. در تلاشیم تا این مانع را برداریم تا بازی‌ها را برای مردم پخش کنیم.»

## محل ورود

## خروج

## هواداران خانم،

## گیت‌های

## اختصاصی

## وامکانات

## بهداشتی

## از جمله

## مهم‌ترین

## امکانات

## موردنیاز

## برای حضور

## خانم‌ها در

## ورزشگاه‌ها است

## که ورزشگاه‌های

## نوسازی

## همچون

## نقش جهان و

## شهدای فولاد

## چنین امکاناتی

## دارند

## ممبئی: نباید درباره VAR زیاد صحبت کنیم!

درحالی که معضل نبودن VAR به یک مشکل بزرگ در فوتبال ایران تبدیل شده، دبیرکل فدراسیون فوتبال توضیحاتی درخصوص ورود سیستم کمک‌داور ویدیویی ارائه کرد. هدایت ممبئی درمورد سفر به سوئیس برای پیگیری VAR و همچنین مطالبات بلکه‌شده فدراسیون فوتبال، توضیح داد: «یکی از اولویتهای فدراسیون



فوتبال پول‌هایی است که در فیفا و AFC وجود دارد. VAR هم یکی از اولویتهای است. جلسات متعددی با مسئولان فیفا در این زمینه داشتیم. مشکلاتی برای ترنسفر موارد مالی و هوادارانی مانند کمک‌داور ویدیویی وجود دارد. نمی‌توانم جزئیات را بگویم ولی فیفا و AFC دغدغه ما را درک کرده‌اند. باید به هم کمک کنیم تا این اتفاق برای فوتبال ما بیفتد.» او درمورد احتمال فعالیت یک شرکت دانش‌بنیان در داخل ایران، در این خصوص عنوان کرد: «شرکت در سطح دنیا تکنولوژی VAR را دارند و باید لایسنس فیفا را بگیرند. گرفتن این مجوز مقدماتی دارد که در دیپارتمان‌های خاص فیفا باید انجام شود. شاید تکنولوژی VAR خیلی پیچیده نباشد ولی گرفتن مجوز پروتکل‌هایی دارد.» دبیرکل فدراسیون درخصوص اینکه گفته می‌شود ۱۲درصد این تجهیزات برای یک شرکت آمریکایی است و مسائل تحریمی برای ما مشکل ایجاد کرده، چنین نظر داد: «نمی‌خواهم زیاد وارد جزئیات شوم. ممکن است این فرایند به تأخیر بیفتد. یک‌سری مسائل و دشواری‌ها وجود دارد در حالی که ما جزو کشورهایی هستیم که علاقه‌مند و پیگیر هستیم. امیدواریم با کمک فیفا و AFC و ارتباطات فدراسیون فوتبال ایران بتوانیم این موانع را برداریم. اجازه بدهید کارها را کم‌کم انجام بدهیم. از ما هم می‌خواهند زیاد صحبت نکنیم؛ مشکل فنی و مالی وجود ندارد. مشکل شرکت‌هایی هستند که باید مواردی را رعایت کنند تا به‌خاطر تحریم‌های ظالمانه، شامل جرمیه‌های شدید نشوند. خواهش می‌کنم دوستان زیاد در این مورد نخوانند که ما پاسخگو باشیم. ما بیشتر از شما پیگیر هستیم.»

## مهاجم جدید از عربستان می‌آید؟

به غیر از یوونتج، نام مهاجمان دیگری هم مطرح شده است. چرا که سایت «kshiptarja» البانی خبر داد سوگول سیکالشی مهاجم تیم ملی این کشور فوتبال خود را در ایران ادامه خواهد داد. این مهاجم ملی‌پوش فصل گذشته به صورت قرضی برای تیم الخلیج عربستان بازی کرد و با پایان قراردادش جدا شد. پرسپولیس قهرمان لیگ ایران علاقه‌مند

به جذب سیکالشی است. این بازیکن در لیگ عربستان ۲۹ بازی انجام داد و ۱۰ گل به ثمر رساند. سیکالشی که پس از یک سال قرضی به قونیه اسپور بازگشته دوباره ترکیه را برای ماجراجویی جدید در ایران داده و ۱۲ گل به ثمر رسانده است.

## توضیحات درباره بدهی‌های خارجی و مجوز حرفه‌ای پرسپولیس

مدر روابط بین‌الملل باشگاه پرسپولیس توضیحاتی درخصوص پرداخت بدهی‌های خارجی ارائه کرد. امیرعلی حسینی دیروز روند صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه پرسپولیس، توضیح داد: «۱۰۰ سال است روند صدور مجوز حرفه‌ای آغاز شده است. معیارهای کسب مجوز A، B، C هستند. برخی معیارهای C درمورد مجوز حرفه‌ای در سال‌های گذشته اکنون به معیار B تبدیل شده است. مثل تیم بانوان که قطعاً در سال‌های آینده جزو معیارهای A و اجباری خواهد شد. فدراسیون فوتبال پیش‌بینی‌های لازم را در این مورد انجام می‌دهد. اگر باشگاهی معیارهای A نداشته باشد مجوزش ابطال می‌شود. نداشتن معیارهای B سبب جرمیه باشگاه خواهد شد اما نداشتن معیارهای C اختیاری است و ایرادی ندارد. البته بهتر است داوطلبان باشند. ما هم حدود ۱۵ میلیون تومان به خاطر نداشتن معیارهای B جرمیه شدیم. حسینی دیروز با زدید از ورزشگاه آزادی برای میزبانی از لیگ قهرمانان آسیا و اینکه آیا میزبانی با این اقدامات به سود ورزشگاه و فوتبال کشور است.» او درمورد وضعیت پرسپولیس برای پرداخت طلب‌های پرو و دیپالته گفت: «ما برقرار داریم. قراردادها را اتمام کرده‌ایم. برای فصل جدید به بودجهی نداریم. برای طلب دیپالته نیز از او وقت گرفته‌ایم. قسط سوم طلب را درمورد یوونتج و رانینز به دلیل تحریم‌ها نتوانستیم یکجا پرداخت کنیم و در چهار قسط پرداخت کردیم. خودش پرداخت ۳ قسط را تأیید کرده اما گفته قسمت چهارم هنوز به دستش نرسیده است. جوابیه نامه‌اش را داده. رسیدهای پرداخت هر چهار قسط و صورت حساب بانک این‌هایی که از حساب ما کسر شده را داریم. مشکل خاصی نیست، مگر اینکه ثابت کند پولش را در زمان مقر پرداخت نکردیم.»